

HERNING

Herning-redaktionen: herning@herningfolkeblad.dk

Herning-redaktør: Peter Jessen • Tlf: 96 26 37 31

Siden er redigeret af: Jette Bentsen

Kulturelt europamøde

per arrangerer stor kulturkonference på Heart

— Kulturfolk tættede på hinanden. Det var Swinging Europes direktør, Per Bech Jensen, der fik idéen til topmødet.

«Jeg synes egentlig, at det ser rigtig godt ud. Vi er utrolig rolige i forhold til, at det kun er om en uge. Men når først folk står der og stiller spørgsmål, så ved vi, om vi har løst det på den rigtige måde, siger han.

Arbejdet med at arrangere konferencen har afsløret en fundamental mangel.

«Vi mangler en international lufthavn i Jylland. Folk skal mellemlande i Kastrup og flyve videre eller tage tog til Herning, så der er nogle af konferencens talere, der skal holdes rigtig godt fat i. Men logistikken har vi rimelig godt styr på, siger han.

Hoteller puster ud

Kulturkonferencen har fået overskriften »Next Step EU« og finder sted i anledning af, at Danmark i dette halvår har formandskabet for EU.

«Vi regner med 150 deltagere. Der var egentlig lagt op til 200, men det har vist sig at være lidt svært at få folk til Herning. Mange er kulturaktører, og det kan være en rimelig stor økonomisk udgift for dem med både rejse og hotel i to dage i Herning. Det bliver for dyrt for nogle. Der har embedsmændene lidt lettere ved at finde pengene, siger Per Bech Jensen. Det koster kun 500 kroner med fuld forplejning at deltage i konferencen, men dertil kommer fly og hotel.

Deltagerne har alle fundet hoteltværelser lokalt.

«De skal bo forskellige steder på hoteller i Herning. Talerne

: fakta

NEXT STEP EU

Konference om europæisk kulturpolitik afvikles den 7.-8. juni på Heart Herning Museum of Contemporary Art.

»Europæiske embedsfolk åbner døren til deres kontor, kulturaktører fortæller om forudsætningerne for at skabe kunst og kulturoplevelser, mens sociologerne inviterer os med op i helikopteren, så vi får et overblik over de tendenser, der rører sig i Europa«, står der i indbydelsen.

Den viden, som konferencen akkumulerer præsenteres efterfølgende for EU-kommissionen.

Konferencen, der er organiseret af DSI Swinging Europe og Center for Kunst og Interkultur under det danske EU-formandskab, er udviklet i samarbejde med Kulturministeriet, Heart Herning Museum of Contemporary Art, Institut for æstetik og kommunikation Aarhus Universitet, Det Danske Kulturinstitut i København, Det Danske Kulturinstitut i Benelux-landene, Midtjyllands EU-kontor i Bruxelles, Region Midtjylland, Region Midtjylland - Regional Udvikling, Herning Kommune, Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, Kulturregion Midt- og Vestjylland samt Culture Action Europe.

skal bo på Hotel Eyde, og ellers har folk selv booket ind. Visit Herning fortæller, at hotellerne puster lidt ud efter Giroen, så der er plads til alle, siger jazz-

direktøren, der kan oplyse, at deltagerne er en blanded skare. «Der kommer folk fra udlandet. Der kommer embedsmænd og kulturfolk fra forskellige orga-



◉ Jazzdirektør Per Bech Jensen får mange gæster på torsdag. FOTO: TOM LAURSEN

nisationer i Europa - organisationer, der svarer til Kulturstyrelsen i Danmark. Og der kommer to kinesere. Der kommer folk fra hele Danmark - ikke kun fra vores region. Sønderborg 2017 er godt repræsenteret. De er stadig i kamp med Aarhus om at blive årets kulturby i Europa i 2017. Der falder en afgørelse i EU's kulturkommission i august, så de skal netværke, fortæller Per Bech Jensen.

Fraværende ministre

Kulturminister Uffe Elbæk (R) var oprindeligt skrevet på som åbningstaler.

«Kulturministeren skulle være

dukket op, men han er i Bruxelles. Han sender i stedet en videohilsen til åbningen. Til gengæld har han nedsat en kulturel task force, der skal komme med anbefalinger. Stojan Pelko (tidl. vicekulturminister i Slovenien, red.) er formand for denne task force, og han kommer og taler. Det er rigtig rigtig godt, fordi han står i Herning og fortæller om anbefalingerne dagen efter, at han gjorde det samme i Bruxelles, siger Per Bech Jensen. Udover en masse taler, workshops og networking - som det hedder på nudansk - skal de mange kulturpinger også opleve smagsprøver fra det lokale

kulturliv: Ensemble MidtVest, Herning Kirkes Drengekor, Odin Teatret, Play!Ground med Bo Stief og Auto-Galleriet, der skal transportere deltagerne fra gallamiddag til teaterforestillingen.